

Grzegorz Barański

19 lat, mężczyzna

Badanie Minnesockim Wielowymiarowym Inwentarzem Osobowości

MMPI-2 należy do narzędzi najpowszechniej stosowanych w diagnostyce klinicznej. Jest testem o szerokim zakresie, przeznaczonym do diagnozowania szeregu ważnych wzorców osobowości i zaburzeń psychicznych. MMPI-2 dostarcza obiektywnych wyników i profili, które oparte są na dobrze udokumentowanych normach krajowych.

1. Ocena podejścia osoby badanej do testu

Czas badania 1h 43 min, co może wskazywać na zmęczenie badanego, próbę rozgryzienia pytania, czyli postawa obronna wobec testu (co to może mierzyć, co to pytanie będzie oznaczało). Interpretację rozpoczyna się od oceny skal dotyczących wiarygodności udzielanych odpowiedzi. Skale VRIN I TRIN dostarczają wskaźników tendencji osoby badanej do udzielania odpowiedzi niespójnych lub sprzecznych. Profil badanego cechuje się wynikami w granicach normy w tych skalach. Jedynie zawyżony wynik występuje w skali K- odzwierciedla przypuszczalnie umiarkowaną obronność (bardziej wyrafinowane formy obronności). Podwyższony wynik w skali K oznacza, że opierając się na profilu MMPI-2 nie można wykluczyć obecności problemów psychologicznych.

NIE WIEM-0-OK

VRIN-55-TRAFNY

TRIN-47-TRAFNY

F-57-PRZYPUSZCZALNIE TRAFNY

FB-48-TRAFNY

FP-64-PRZYPUSZCZALNIE TRAFNY

FBS-47-BRAK DOWODÓW NA WYOLBRZYMIANIE SYMPTOMÓW

L-46-PRZYPUSZCZALNIE TRAFNY

!K-66-MOŻE BYĆ NIETRAFNY

S-54-TRAFNY

F-K OK

2. Ocena poziomu przystosowania (uwaga skale kontrolne nie dają nam info bezpośrednio o zaburzeniu tylko odzwierciedlają jakąś tendencję).

W dalszej części testu analizuje się wyniki skal klinicznych wraz z ich podskalami. W kontekście klinicznym interpretuje się wyniki >64 T jednak w kontakcie indywidualnym można interpretować także te wyniki które odbiegają wartościową liczbową od pozostałych i są >54 T, bierze się także pod uwagę przedziały ufności.

Badany z prawdopodobieństwem 85% uzyskał wynik wysoki w skali 9 (Hipomanii), co wskazuje na objawy manii, w tym nadmierną bezcelową aktywność, urojenia wielkościowe, dezorientacje, gonitwe myśli. Może to wskazywać, iż OB ma podwyższone pobudzenie psychoruchowe, co objawia się w przyspieszeniu mowy, procesów myślowych i czynności ruchowych. Może odczuwać napięcie, niepokój i podniecenie. OB najprawdopodobniej szybko się nudzi i może szukać ryzyka, podnieć lub niebezpieczeństwa jako sposobu przewyciężania nudy. Jest to zdecydowanie osoba ekstrawertyczna z dużą ilością energii. Często takie osoby mają większą zdolność doświadczania przyjemności i radości, OB może być towarzyska i energiczna, a rzadko depresyjna lub dystymiczna.

Analiza wskazuje także wysoki poziom niewrażliwości na opinię społeczną, co oznacza, że zaprzecza lękowi społecznemu. Może to wskazywać, że OB czuje się swobodnie w kontakcie z ludźmi a jednocześnie deklaruje ona małe zainteresowanie opiniami, wartościami i postawami innych. OB może odczuwać odporność na wpływ społeczny, co wskazuje na poczucie swobody i pewności siebie w sytuacjach społecznych, posiada zdecydowane poglądy i skłonności do stanowczej obrony tych poglądów. OB może także wykazywać potrzebę kontaktu emocjonalnego, co oznacza silną potrzebę uwagi i uczucia ze strony innych a także lęk, że te potrzeby nie zostaną zaspokojone, jeżeli będzie mówić prawdę o sobie. Innych może opisywać jako szczerych, wrażliwych i rozumnych i zaprzecza, że żywią negatywne uczucia. OB może wykazywać nierealistyczne optymistyczny stosunek do ludzi- może być naiwna, łatwowierna i nazbyt ufająca ludziom. Związki z innymi OB są powierzchowne, możliwe, że poprzez poczucie nieprzystosowania.

Nieznacznie podwyższona jest także skala inflacji ego co może wskazywać, że OB wyraża nierealistyczną ocenę swoich zdolności i własnej wartości-osoba może czuć się urażona, kiedy inni stawiają jej wymagania.

Podwyższony wynik >54 T jest w skali 4 (odchylenia psychopatyczne). OB może odczuwać negatywny stosunek wobec autorytetów, może wyrażać negatywną postawę wobec standardów i zwyczajów społecznych oraz rodzicielskich, ma zdecydowane zdanie na temat tego, co jest słuszne a co niewłaściwe i broni swoich przekonań. Możliwe kłopoty w szkole lub kłopoty z prawem.

Osoba badana może wykazywać się niekonwencjonalnością, może być niedojrzała, egocentryczna, wymagająca na co wskazuje podwyższenie w skali Histerii i Odchyłeń psychotycznych. Możliwe jest także hamowanie agresji co oznacza że OB może zaprzeczać swoim wrogim i agresywnym impulsom. Przedstawia się jako osoba posiadająca wysoki standard moralny, wolny od wrogich czy negatywnych impulsów, jednak posiada dość wysoki wynik na skali agresywności co może oznaczać iż OB ma potrzebę dominacji i może używać agresji jako narzędzia do osiągnięcia własnych celów. Także niski wynik na skali Cynizmu może wskazywać, iż OB tłumia agresje i objawia ją w zachowaniach pasywno-agresywnych, pod przykrywką rozkazu-możliwe, iż nie wyraża agresji wprost przez lęk przed odrzuceniem.